
 

 

 

ZÁPIS  

ze zasedání Vědecké rady FM VŠE 

 
Datum konání:  23. října 2024, 10:00 hodin, on-line formou prostřednictvím MS Teams 
Přítomni: dle přiložené prezenční listiny (26 přítomných, 5 omluveno; celkem 31) 
 
PPrrooggrraamm  jjeeddnnáánníí::    

1. Schválení předloženého programu Vědecké rady FM  
2. Schválení habilitačních komisí ke dvěma zahájeným habilitačním řízením:  

• doc. JUDr. Ing. Jany Majerové, PhD., odborné asistentky AMBIS vysoká škola, a.s., 

• Ing. et Ing. Lucie Sáry Závodné, Ph.D., odborné asistentky Katedry managementu FM VŠE. 
3. Projednání a schválení seznamu školitelů s vědeckou hodností nebo akademickým titulem 

Ph.D. 
4. Různé  

  

 
ad 1) 

Děkan, doc. Mojmír Sabolovič, zahájil zasedání Vědecké rady FM VŠE a předložil program jednání, 
který byl dostupný členům VR FM cca týden před jednáním ve sdíleném elektronickém úložišti 
SharePointu. Poté požádal přítomné o jeho schválení, případně o navržení dalších bodů do bodu 
Různé.  
Přítomní členové neměli připomínky k předloženému programu ani nevznesli podněty na jeho 
rozšíření. 

 
Usnesení:  
Vědecká rada FM VŠE vzala na vědomí Program jednání VR FM dne 23. 10. 2024.  
Hlasování o Programu jednání VR FM dne 23. 10. 2024  
 Počet všech členů VR  31  Kvorum pro schválení 17 
 Počet přítomných členů VR 26  Kladné hlasy  25  
       Záporné hlasy   
       Zdrželo se  1  
ad 2) 

Děkan informoval o zahájení dvou habilitačních řízení: 
1. doc. JUDr. Ing. Jany Majerové, PhD., odborné asistentky AMBIS vysoká škola, a.s.  

Na základě žádosti uchazečky ze dne 27. 8. 2024 bylo děkanem FM VŠE zahájeno habilitační 
řízení v oboru Management. Uchazečka dodala všechny podklady a splnila všechny náležitosti 
dle čl 2. Řádu habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem na Vysoké škole 
ekonomické v Praze.  
Děkan FM VŠE, doc. Ing. Mojmír Sabolovič, Ph.D., předkládá VR FM VŠE habilitační komisi ve 
složení: 

• prof. Ing. Jana Korytárová, Ph.D. 
Fakulta stavební VUT v Brně 
obor jmenování: management stavebnictví 

• prof. Dr. Ing. Drahomíra Pavelková 
FAME UTB ve Zlíně 
obor jmenování: management a ekonomika podniku 

• doc. Ing. Petra Taušl Procházková, Ph.D. 



 

 

EF ZČU v Plzni 
obor jmenování: podniková ekonomika a management 

• doc. Ing. Pavel Žufan, Ph.D. 
PEF MENDELU 
obor jmenování: odvětvová ekonomika a management 

• doc. Ing. Tomáš Kincl, Ph.D. 
FM VŠE 
obor jmenování: management 
 

2. Ing. et Ing. Lucie Sáry Závodné, Ph.D., odborné asistentky Katedry managementu FM VŠE.  
Na základě žádosti uchazečky ze dne 17. 9. 2024 bylo děkanem FM VŠE zahájeno habilitační 
řízení v oboru Management. Uchazečka dodala všechny podklady a splnila všechny náležitosti 
dle čl 2. Řádu habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem na Vysoké škole 
ekonomické v Praze.  
Děkan FM VŠE doc. Ing. Mojmír Sabolovič, Ph.D. předkládá VR FM VŠE habilitační komisi ve 
složení: 

• prof. Ing. Jana Korytárová, Ph.D. 
Fakulta stavební VUT v Brně 
obor jmenování: management stavebnictví 

• prof. Dr. Ing. Drahomíra Pavelková 
FAME UTB ve Zlíně 
obor jmenování: management a ekonomika podniku 

• doc. Ing. Petra Taušl Procházková, Ph.D. 
EF ZČU v Plzni 
obor jmenování: podniková ekonomika a management 

• doc. Ing. Pavel Žufan, Ph.D. 
PEF MENDELU 
obor jmenování: odvětvová ekonomika a management 

• doc. Ing. Tomáš Kincl, Ph.D. 
FM VŠE 
obor jmenování: management 

 
Usnesení:  
VR FM VŠE schvaluje složení komisí pro obě uvedená habilitační řízení. 
Hlasování o schválení složení komisí pro habilitační řízení doc. JUDr. Ing. Jany Majerové, PhD a Ing. et 
Ing. Lucie Sáry Závodné, Ph.D. 
 Počet všech členů VR  31  Kvorum pro schválení 17 
 Počet přítomných členů VR 26  Kladné hlasy  25 
       Záporné hlasy   
       Zdrželo se  1 
ad 3) 

Děkan FM otevřel další bod jednání týkající se návrhu školitelů a témat disertačních prací pro 

akademický rok 2025/2026. Podkladové materiály a seznamy se jmény školitelů doc./prof. a tématy 

disertačních prací pro akademický rok 2025/2026, stejně jako návrhy školitelů s titulem Ph.D. a jejich 

tématy prací, byly před jednáním VR FM opět k dispozici ve sdíleném elektronickém úložišti.  

Děkan FM VŠE v souladu se Standardem školitele Vysoké školy ekonomické v Praze (SR 1/2024) 

předložil ke schválení VR FM VŠE školitele s vědeckou hodností nebo akademickým titulem Ph.D. 

Předložené školitele schválila Oborová rada příslušného studijního programu (26. 9. 2024) na základě 

návrhu garantky studijního programu v rámci schvalování seznamu školitelů na následující akademický 

rok společně s vypsanými okruhy témat. 



 

 

Jedná se o následující akademické pracovníky: 
 

• Mgr. Ing. Pavel Král, Ph.D. 
https://scholar.google.cz/citations?user=Ocx3S6EAAAAJ&hl=cs&oi=sra    
Výzkumné oblasti: organizační transparentnost (tradiční i nové formy), odměňování 
zaměstnanců, správa a řízení sportovních organizací 
Témata disertačních prací: 
1. Osobnostní determinanty organizační transparentnosti 

2. Přístupy k ESG transparentnosti 

3. Procesní studie zavádění mzdové transparentnosti 

4. Alternativní dopady výkonového odměňování 

5. Podmínky ovlivňující efekt bonusového odměňování 

6. Vliv finančního tlaku na vedoucí pracovníky 

• Mgr. Ing. Martin Luštický, Ph.D. 
https://scholar.google.cz/citations?user=1d0MoaEAAAAJ&hl=cs&oi=sra   
Výzkumné oblasti: destinační management, konkurenceschopnost destinací cestovního ruchu, 
regionální stakeholder management, rozvoj regionů a destinací cestovního ruchu, strategické 
plánování 
Témata disertačních prací: 
1. Role destinačních stakeholders v konceptu udržitelného rozvoje destinací cestovního ruchu 

2. Dynamika vazeb mezi faktory konkurenceschopnosti destinací cestovního ruchu 

3. Využití adaptivního co-managementu při řízení rozvoje destinací cestovního ruchu 

4. Aplikace systémového myšlení v managementu destinace / v regionálním managementu 

• Ing. Michal Novák, Ph.D. 
https://scholar.google.cz/citations?user=NbwzfpAAAAAJ&hl=cs&oi=sra  
Výzkumné oblasti: spotřebitelské chování a rozhodování, vizuální pozornost a vnímání, 
reklamní management a mediální plánování 
Témata disertačních prací: 
1. Vliv vybraných technologií na vizuální pozornost a rozhodovací proces spotřebitelů 

2. Efektivita emocionálních apelů v reklamě: Integrovaný přístup využívající analýzu vizuální 

pozornosti a vnímání spotřebitele 

3. Vliv kulturních rozdílů na efektivitu marketingových strategií a taktik 

4. Optimalizace televizních reklamních kampaní: Integrovaný přístup využívající analýzu 

publika a strategické plánování 

• Ing. Jiří Filip, Ph.D. 
https://scholar.google.cz/citations?user=6Lh4VLIAAAAJ&hl=cs&oi=sra   
Výzkumné oblasti: měření, modelování a analýza lidského vnímání materiálů, aplikace metod 
hlubokého učení pro analýzu vzhledu materiálů 
Témata disertačních prací: 
1. Přínosy analýzy vizuálních a dotykových vlastností materiálů pro e-komerci 

2. Generativní modelování vzhledu produktu v libovolném prostředí 

• Ing. Jiří Vomlel, Ph.D.  
https://www.utia.cas.cz/cs/biblio/author/cav_un_auth*0101228  
Výzkumné oblasti: umělá inteligence, pravděpodobnostní grafické modely, strojové učení, 
adaptivní testování znalostí 
Témata disertačních prací: 
1. Umělá inteligence pro podporu manažerského rozhodování 

2. Adaptace uživatelských aplikací podle potřeba a úrovně uživatele 

https://scholar.google.cz/citations?user=Ocx3S6EAAAAJ&hl=cs&oi=sra
https://scholar.google.cz/citations?user=1d0MoaEAAAAJ&hl=cs&oi=sra
https://scholar.google.cz/citations?user=NbwzfpAAAAAJ&hl=cs&oi=sra
https://scholar.google.cz/citations?user=6Lh4VLIAAAAJ&hl=cs&oi=sra
https://www.utia.cas.cz/cs/biblio/author/cav_un_auth*0101228


 

 

3. Metody strojového učení pro získávání strukturálních znalostí z dat 

• Mehmet A. Orhan, Ph.D. 
https://scholar.google.cz/citations?user=cqyUcDoAAAAJ&hl=cs&oi=ao  
Výzkumné oblasti: organizační chování, udržitelná (akademická) kariéra, pohoda zaměstnanců, 
stav akademie, práce na dálku, používání technologie na pracovišti, udržitelná budoucnost 
práce 
Témata disertačních prací: 
1. Social inequalities, psychological capital and the future of work 

2. Dark sides of remote work 

3. Inequalities in remote work: Power dynamics, technology access, and employee well-being 

in the hybrid workplace 

4. Inequalities in higher education and academia 

5. Technological inequalities in the workplace 

6. Non-standard work practices and individual experiences in the digital world (digital careers 

such as YouTubers, influencers, etc.) 

7. Overemployment in the digital era 

8. Academic elites and questionable research practices 

 Přehled naplnění požadavků vyplývajících se Standardu školitele, zejména s ohledem na 
publikační činnost, účast na výzkumných projektech a spolupráci se zahraniční odbornou komunitou je 
součástí samostatných personálních listů (viz dokumenty v úložišti). 
 
 Proděkan Kincl v souvislosti s projednávaným bodem informoval, že seznam školitelů s titulem 

Ph.D. je složen z externích odborníků z ÚTIA AV ČR a dále pak z našich kmenových pracovníků 

(splňujících podmínky Standardu školitele VŠE v Praze).  Proděkan Kincl spolu s děkanem Sabolovičem 

navrhli následující postup, a to projednat a schválit seznamy ve dvou krocích – nejprve schválit externí 

odborníky z ÚTIA AV ČR a poté projednat a případně po diskusi schválit i pracovníky fakulty. 

V diskusi zazněly názory, že vhodné by bylo schvalovat konkrétního školitele přímo na konkrétní téma a 
doporučení určit limit předkládaných prací.  
Zdůrazněna byla i nutnost však zejména respektovat Standard školitele, který byl v tomto roce na VŠE 

v Praze přijat. 

 

Usnesení krok A: 
VR FM VŠE schvaluje Ing. Jiřího Filipa, Ph.D. - externího pracovníka z předloženého seznamu školitelů 
s vědeckou hodností nebo akademickým titulem Ph.D. - s limitem maximálně dvou prací: 
Nejprve bylo hlasováno o externích členech (dr. Filip, dr. Vomlel) 
 Počet všech členů VR  31  Kvorum pro schválení 17 
 Počet přítomných členů VR 26  Kladné hlasy  25 
       Záporné hlasy   
       Zdrželo se  1 
 
VR FM VŠE schvaluje Ing. Jiřího Vomlela, Ph.D.. - externího pracovníka z předloženého seznamu 
školitelů s vědeckou hodností nebo akademickým titulem Ph.D. - s limitem maximálně dvou prací: 
Nejprve bylo hlasováno o externích členech (dr. Filip, dr. Vomlel) 
 Počet všech členů VR  31  Kvorum pro schválení 17 
 Počet přítomných členů VR 26  Kladné hlasy  25 
       Záporné hlasy   
       Zdrželo se  1 
 

https://scholar.google.cz/citations?user=cqyUcDoAAAAJ&hl=cs&oi=ao


 

 

Poté proděkan Kincl přistoupil k  projednání návrhů školitelů z řad pracovníků fakulty a v následné 
diskusi opět zaznělo doporučení, týkající se omezení počtu předkládaných prací.  
Mnozí přítomní posléze vyjádřili podporu záměru schválit předložený seznam mladých a perspektivních 
pracovníků fakulty s titulem Ph.D., kteří splňují požadavky Standardu školitele VŠE. Přítomní se shodli 
na doporučení omezit počet navržených témat na dvě.  
 
Usnesení krok B: 
VR VR FM VŠE schvaluje - Mgr. Ing. Pavla Krále, Ph.D - z předloženého seznamu školitelů s vědeckou 
hodností nebo akademickým titulem Ph.D. - s limitem maximálně dvou prací: 
 
Hlasování o projednání a schválení předloženého seznamu školitelů s vědeckou hodností nebo 
akademickým titulem Ph.D. 
 Počet všech členů VR  31  Kvorum pro schválení 17 
 Počet přítomných členů VR 26  Kladné hlasy  24   
       Záporné hlasy  1 
       Zdrželo se  1 
 
VR FM VŠE schvaluje Mgr. Ing. Martina Luštického, Ph.D. z předloženého seznamu školitelů s 
vědeckou hodností nebo akademickým titulem Ph.D. - s limitem maximálně dvou prací: 
 
Hlasování o projednání a schválení předloženého seznamu školitelů s vědeckou hodností nebo 
akademickým titulem Ph.D. 
 Počet všech členů VR  31  Kvorum pro schválení 17 
 Počet přítomných členů VR   Kladné hlasy  24   
       Záporné hlasy  1 
       Zdrželo se  1 
 
VR FM VŠE schvaluje - Ing. Michala Nováka, Ph.D. - z předloženého seznamu školitelů s vědeckou 
hodností nebo akademickým titulem Ph.D. - s limitem maximálně dvou prací: 
 
Hlasování o projednání a schválení předloženého seznamu školitelů s vědeckou hodností nebo 
akademickým titulem Ph.D. 
 Počet všech členů VR  31  Kvorum pro schválení 17 
 Počet přítomných členů VR   Kladné hlasy  24   
       Záporné hlasy  1 
       Zdrželo se  1 
 
VR FM VŠE schvaluje - Mehmeta A. Orhana, Ph.D. - z předloženého seznamu školitelů s vědeckou 
hodností nebo akademickým titulem Ph.D. - s limitem maximálně dvou prací: 
 
Hlasování o projednání a schválení předloženého seznamu školitelů s vědeckou hodností nebo 
akademickým titulem Ph.D. 
 Počet všech členů VR  31  Kvorum pro schválení 17 
 Počet přítomných členů VR   Kladné hlasy  25   
       Záporné hlasy   
       Zdrželo se  1 
ad 4)  
V rámci bodu Různé navrhl děkan Sabolovič následující termíny zasedání v letním semestru 2025.  
 
Termíny jednání Vědecké rady FM v J. Hradci v roce 2025 byly stanoveny na: 

středu 12. března 2025 v 10:00 hod. 
středu 14. května 2025 v 10:00 hod. 



 

 

 
 
V Jindřichově Hradci 23. října 2024 
Zapsala: Mgr. Irena Míková, Ph.D. 
Za správnost: doc. Ing. Bc. Mojmír Sabolovič, Ph.D.  
 

 

Usnesení Vědecké rady FM VŠE  

z jednání konaného dne 23. 10. 2024  

 
 
Vědecká rada Fakulty managementu VŠE v Praze:  
  

1. na základě výsledků hlasování vzala na vědomí Program jednání VR FM dne 23. 10. 2024;   

2. na základě výsledků hlasování schvaluje složení komisí pro habilitační řízení doc. JUDr. Ing. Jany 

Majerové, PhD a Ing. et Ing. Lucie Sáry Závodné, Ph.D.;  

3. na základě výsledků hlasování projednala a schválila s limitem dvou vedených prací předložený 

seznam školitelů s vědeckou hodností nebo akademickým titulem Ph.D.;  

4. vzala na vědomí další termíny jednání.  

  

   

Jindřichův Hradec 23. 10. 2024  
  
  

doc. Ing. Bc. Mojmír Sabolovič, Ph.D.  
          děkan FM VŠE v Praze  
 
 
 
Vědecká rada FM VŠE vzala na vědomí Usnesení VR FM VŠE ze dne 23. 10. 2024. 
 
Hlasování o Usnesení VR FM VŠE ze dne 23. 10. 2024: 
 Počet všech členů VR  31  Kvorum pro schválení 17 
 Počet přítomných členů VR 26  Kladné hlasy  25  
       Záporné hlasy   
       Zdrželo se  1 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

Prezenční listina z MS Teams: 
 

 


